



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S**  
**C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. april 2019

---

Anders Marcus

CVR-NR. 35 81 87 07

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Obton Solenergi Global P/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 81 87 07 Stiftet: 20. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Anders Marcus Lars Bentsen
<b>Direktion</b>	Anders Marcus
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Obton Solenergi Global P/S investerer på vegne af selskaberne Obton Global Selskabsinvestor P/S og Obton Global Privatinvestor A/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande, er at opnå en risikospredning af investeringen. Selskabet er aktiv med investeringer i 86 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig og Italien. Via de foretagne investeringer har selskabet realiseret investeringer i solcelleanlæg for samlet knap DKK 750 mio.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### *Et tilfredsstillende år*

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg.

Regnskabsåret 2018 er selskabets andet ”rigtige” driftsår med fuld drift på alle anlæg.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende. Både produktion og omsætning gav en minimal afvigelse i forhold til budgettet og sluttede samlet set i indeks 100. Det samlede produktionsresultat dækker over større forskelle mellem de enkelte lande. En meget tilfredsstillende produktion i Belgien, hvor selskabets største investering er beliggende, opvejer en mindre tilfredsstillende produktion i både Frankrig, Italien og Tyskland.

Sydeuropa har, modsat de nordiske lande, oplevet dårligere vejr i sommerhalvåret 2018 end normalt. Med de store forskelle i produktionen for 2018 fra land til land, ser vi styrken i spredningen af selskabets anlæg på flere lande.

Selskabet har via refinansiering fået frigivet kapital, som vi forventer vil udmønte sig i køb af flere anlæg i løbet af 2019.

Alle anlæg er købt til det forventede afkastkrav for hvert enkelt land og den samlede portefølje er budgetteret til at generere et gennemsnitligt afkast på 9% set over budgetperioden på 20 år.

Det er dog ledelsens forventning, at dette afkast i løbet af det kommende år kan opjusteres på baggrund af refinansieringer og deraf afledte tilkøb til porteføljen.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Vi vil i 2019, ligesom det har været tilfældet i 2018, have fokus på optimering af driften. Vi forventer et positivt resultat på niveau med 2018 og vi indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 7% (i forhold til oprindeligt indbetalt aktiekapital) for regnskabsåret 2018 til udbetaling efter generalforsamlingen i 2019.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 tkr.	2017 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>83.255</b>	<b>80.612</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre driftsindtægter.....		468	12.230	0	0
Eksterne omkostninger.....		-14.364	-19.732	-645	-810
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>69.359</b>	<b>73.110</b>	<b>-645</b>	<b>-810</b>
Af- og nedskrivninger.....		-46.137	-45.260	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>23.222</b>	<b>27.850</b>	<b>-645</b>	<b>-810</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	1.290	0	11.038	1.726
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		785	701	785	701
Andre finansielle indtægter.....	2	6.847	6.725	261	49
Andre finansielle omkostninger.....		-19.765	-22.491	-11	-27
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>12.379</b>	<b>12.785</b>	<b>11.428</b>	<b>1.639</b>
Skat af årets resultat.....	3	487	-2.958	-34	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>12.866</b>	<b>9.827</b>	<b>11.394</b>	<b>1.639</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>					
Ekstraordinært udbytte.....		16.000	0	16.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.290	0	11.038	1.726
Overført resultat.....		-4.434	9.829	-15.644	-87
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....		10	-2	0	0
<b>I ALT</b> .....		<b>12.866</b>	<b>9.827</b>	<b>11.394</b>	<b>1.639</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 tkr.	2017 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		582.358	628.495	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>582.358</b>	<b>628.495</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	40.874	30.380
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.796	18	1.759	18
Andre værdipapirer.....		36.923	36.923	36.923	36.923
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	100.764	125.053
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		12.708	30.381	12.708	30.381
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>51.427</b>	<b>67.322</b>	<b>193.028</b>	<b>222.755</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>633.785</b>	<b>695.817</b>	<b>193.028</b>	<b>222.755</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.714	11.292	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.670	9.531	13.669	9.530
Andre tilgodehavender.....		7.142	17.352	130	4.265
Tilgodehavende selskabsskat.....		661	0	661	0
Periodeafgrænsningsposter.....		2.283	1.910	0	4
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>40.470</b>	<b>40.085</b>	<b>14.460</b>	<b>13.799</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>99.188</b>	<b>82.250</b>	<b>22.658</b>	<b>63</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>139.658</b>	<b>122.335</b>	<b>37.118</b>	<b>13.862</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>773.443</b>	<b>818.152</b>	<b>230.146</b>	<b>236.617</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 tkr.	2017 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		111.850	111.850	111.850	111.850
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.290	0	19.476	4.986
Overført resultat.....		116.584	121.018	98.399	117.495
Minoritetsinteresser.....		1	-9	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>229.725</b>	<b>232.859</b>	<b>229.725</b>	<b>234.331</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		454.107	505.291	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>6</b>	<b>454.107</b>	<b>505.291</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld. Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	6	62.520	43.082	0	0
Anden gæld.....		5.845	4.992	217	205
Periodeafgrænsningsposter.....		17.001	26.237	204	2.081
Kortfristede gældsforpligtelser...		4.245	5.691	0	0
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>89.611</b>	<b>80.002</b>	<b>421</b>	<b>2.286</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>543.718</b>	<b>585.293</b>	<b>421</b>	<b>2.286</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>773.443</b>	<b>818.152</b>	<b>230.146</b>	<b>236.617</b>
Eventualposter mv.	7				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8				
Medarbejderforhold	9				

## EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen						
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018..	111.850	0	121.018	0	-9	232.859
Forslag til resultatdisponering .....		1.290	-4.434	16.000	10	12.866
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-16.000		-16.000
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>111.850</b>	<b>1.290</b>	<b>116.584</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>229.725</b>

Mодerselskabet					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2017.....	111.850	15.827	114.043	0	241.720
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-7.389			-7.389
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2018..</b>	<b>111.850</b>	<b>8.438</b>	<b>114.043</b>	<b>0</b>	<b>234.331</b>
Forslag til resultatdisponering.....		11.038	-15.644	16.000	11.394
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-16.000	-16.000
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>111.850</b>	<b>19.476</b>	<b>98.399</b>	<b>0</b>	<b>229.725</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	9.748	1.726	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	1.290	0	1.290	0	
	<b>1.290</b>	<b>0</b>	<b>11.038</b>	<b>1.726</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	261	50	261	49	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.586	6.675	0	0	
	<b>6.847</b>	<b>6.725</b>	<b>261</b>	<b>49</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Udenlandsk skat vedrørende koncernen.....	-487	2.958	34	0	
	<b>-487</b>	<b>2.958</b>	<b>34</b>	<b>0</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>4</b>
			<b>Koncernen</b>		
			Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018.....			922.879		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>			<b>922.879</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....			285.532		
Regulering primo som følge af fejl.....			8.852		
Årets afskrivninger .....			46.137		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>			<b>340.521</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>			<b>582.358</b>		

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	27	36.923	30.381
Tilgang.....	488	0	0
Afgang.....	0	0	-17.673
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>515</b>	<b>36.923</b>	<b>12.708</b>
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-9	0	0
Årets resultat .....	1.290	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>1.281</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>1.796</b>	<b>36.923</b>	<b>12.708</b>

  

	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2018.....	21.934	27	36.923
Tilgang.....	899	451	0
Afgang.....	-154	0	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>22.679</b>	<b>478</b>	<b>36.923</b>
Opskrivninger 1. januar 2018.....	8.447	-9	0
Årets resultat .....	9.748	1.290	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>18.195</b>	<b>1.281</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>40.874</b>	<b>1.759</b>	<b>36.923</b>

  

	Moderselskabet	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	125.054	30.381
Afgang.....	-24.290	-17.673
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>100.764</b>	<b>12.708</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>100.764</b>	<b>12.708</b>

## NOTER

## Note

**Langfristede gældsforpligtelser**

6

	<b>Koncernen</b>				
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	516.627	62.520	159.774	548.373	43.082
	<b>516.627</b>	<b>62.520</b>	<b>159.774</b>	<b>548.373</b>	<b>43.082</b>

**Eventualposter mv.**

7

**Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 50.689 tkr. i uopsigelighedsperioden, og som løber frem til 2034.

Koncernen har en nedrivningsforpligtelse på et af koncernens solcelleanlæg. Forpligtelsen har ikke kunnet opgøres pålideligt. Koncernens bankforbindelse har over for udlejer afgivet en bankgaranti som sikkerhed for nedrivningsforpligtelsen. Bankgarantien beløber sig til 1.721 tkr.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, som pr. 31. december 2018 udgør 453.055 tkr., er der givet pant i produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 582.358 tkr.

**Medarbejderforhold**

9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

Koncernen: 1 (2017: 1)

Moderselskabet: 1 (2017: 1)
